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Kidý frOasyviaJk tes umřuA a

hopli vyzývá Utmhm k
ťaaěai t4i výt4avy

Výuava kuido tevfe'm

Du4:d pHkUky
ji p4 odreetna tassaetk ižw-Tdí-v-

p#wras oaaAaki se

Ujesasuk v j boru r:tmi

blehiní Sebaatopole kteréž obé

strany velmi těŽ%é oběti iak na
lidstva Uk i na penHfch stálo
Proto se Uké již počalo jevili
přání aby se této vilce slušným
mírem konec učinil
Rusko nebylo utrpěnými a

ztrátou pevnosti nikoli Uk dale-

ce seslabeno aby byly západní
mocnosti očekávali mohly ie bo-

de od nynějška se svého posu
ven! co evropská mi vytlačeno
a sice tím méně poněvadž s nimi
Rakousko dile jiti nechtělo a
Prásko i větší Část snolkovfch
státu víc a více na strano Ruska
se klonila
Jeitě držel ruský dvoahlavý o--

rel Krimský poloostrov v ostrých
spárech poněvadž byl Goríakov
na výšinách k východe od Sebas
e topole pevné postavení zaujal
Ani tím se nezměnil stav věci

ie spojené loďstvo na dalších
dvou výpravách nejprvé malé ru
ské tvrze Taman a Fanagorita
(naproti krči) rozbořilo a pak se

strany od Kynborna Očakor o~

b rolovalo
Ale Čím více se jevilo přinl po

uzavřeni míra Um více se snsiile
Raško aby se nezdilo být přes
mořeným nějakým skvělým vý%

sledkem válečným své posavádni
porážky vyrovnali což se ma ko-

nečně také podařilo
Pevnost Kam jež leží jižaě od

Trebizondn a kterouž proti oble-
hajícíma jl ruskému jenerála Mu-ravě-

va

turecký velitel Vasiv PaŠa
udatně hájil májo k roce dva
zkušené stratégy totiž Angličana
Wiliama a uherského jenerála
Kmety ho byla dne 27 listopadu
1S55 vyhladověním ka vzdáni se
přinucena
Nyni mohlo tedy Uké Rusko

poněkud se ctí mír uzavřití
Kdyi so byl v ledna 1S56 ra-

kouský pl nemocní k kníže Eter-bai-y

s ruským státníkem hrabě-
tem Nesselrodem o některé člán

ky dorozuměl a když bylo také
Turecko západním mocnostem a
Rakousku zvláštní sralouvou rov-

noprávnost křesťanu s Mehsme-dán- y

zaručilo byl v únoru v Pa

Císař Ludvik Napoleon jenž
stál tenkrát na v řeholi moci a
slávy dosáhl tohoto svým vlivem
ž bylo také Turecko do ineziná
rrwtntlm rtráva etnnVjhn flíl

jak se tenkrát diplomaticky psa-
lo do evropského koncertu přija-
to a ie byla uznána pro obchod
velmi důležitá zásada že maji
moře a volké řeky pro všeobecný
světový tjbeho] oteyřeny zůstali
Císaři se dosUlo nyní se všech

síran skvělého uznání a jeho mi-

nistr Valevský nemanželský to
syn Napoleona I s polkoa hra
běnkou Valcvkou řídil vyjedná-
váni o mír Veškeré zraky byly
tenkrát obráceny na rozhodčího
sondew evropského na dobrodru
ha Napoleona a na Jeho manžel
ku kterouž byl zešpané!ké hra
běnky za císařovnu povýšil a
kteřížto oba nyní vítěznou slávou

oplývali

Ina ntla Ines
Iříve než se podíváme jaký

osud tvl ubohou Doloree stihl
musíme nahlédnout! do dvoř--

skýcb pletich jii obětí tato ubohá
dívka se byla sUla
Infantka Rarcelonski ioČala

již nahlížet! le byla svých rukou
k hanebné hře propCiČiU a jaký
si vnitřní hlas ff tikat ie itadá
bluvní vina na Bacciochiho jenl
hrál úloha nesvědomitébo Ipe-hos- na

a udavače nejen o Eugenie
nýbrž také u Napoleona
Tento člověk učinil na ni hned

ponejprv kdyl ho Sfatřila jakýsi
děsný dojem i zdálo se jako by
mu byla hned v první dobu v

nejtajněisf útroby nahlédla Mi
mo to jej častěji tajně posloucha-
la kdyi myslil ie jest docela ne

pozorován a výriz jeho zarostlé-
ho obličeje jeho potutelný úsměv
a nepokojný pohled prozradil jí
velkerou mrzkost jeho povahy
K tomu pak ještj přišla ta okol
nost lo ho Doloree právě za ono
ho hanebníka udala který ji byl
do VersaiIIu přivábil a ie sama
hned na to stvrzeni jejich slov

poněkud v tom shledala kdyi vi-

děla Žo Bacciochi k císařovně

přiicbizl

lochy tyto věci utvrzovaly
iiiiantku Barcelonkoo čím dile
tím více v nihledu ie tento ne(
vysai aomori zif ra de-nen- i v
Teileriích jest a Bacciochi jehož
veškerá chytrost jen v oenovinl
hanebných plinfi a v Ujném Ípe
býfstvl a dvora aileiela počal
uaproti torno brzo nahlíželi i ta
důvěrni společnice ciaafovaina
kUri vidy ten tajemný zivoj přes
čelo nosí jeho povaha 1 záměry
prohlédati polina Z toho musel
hned také soadjt ie ma uto 1a--

taatka o císařského dvora velmi

nebezpečnou sokyni býti může
ale on se ji nebil pokud nevidět
ie proti němu jedni Kdyby se

to vlak bylo dříve nebo později
sUlo byl na to připraven laji i
hned a cesty odstraní nehroze se
lidného prostředku
Infantka se však tím nesvěři-

la jSageoii co ji znepokojuje 4 na
ardi tlil a nejvíc ji aaepokojo-val- a

nejistou strana osada Dola-

re neboř ji spolu trápila myšlen-
ka i byla tfké pna ku tfetze té-

to nevinné dívky pomáhala
Nemohla celé noci špitl pře-

mýšlejíc ttiie o tom jak by zase

syoo cŘyba napravili mohla Ko-

nečně se odhodlala ie ae sas vy
di do ČUU4 v ulici SlDidier % 1%

podívej se jak ceni zuby— u hu-

by mi pěnu—přistup ke mně při
teli a zaieh bo" j

Markýz si nemohl vysvětlili
mysl těchto blouznivých' slov i

považoval je pouze za výtvor
zimniSného rozčileni
Že mi Marulka velkého psa

to jeilě nevěděli poněvadž ho

byla až posud před nimi ukrýva-

la '

Markýz hleděl svého přítele oh

cblácholiti což ae mu konečně ta-

ké podařilo Z&sUl ale a něho

na noe i posadil ae vedle jeho lo

že na židlici Poněvadž byl ale

sim jeitě slabý přiílo nah brzo

spaní že na této Židlici eedě nsnul

Již spal asi hodina ale najed-

nou ho probudil nějaký hlas o

němž myslel žé ho slyšel již ve

spaní Bylo to strašné zavytí!
jako když někdo trýzni psa

Yzchopil se a poslouchal
Již bylo zase ticho i pomyslil

si Že ae mu to snad jen zdilo

poněvadž byl dříve Olympio o

vzteklém psu blouznil ale nyni
zaslechl venku před domem utla

mený šepot pespišil ku dveřím a

poslouchal Zdálo ae mu že se ty
hlasy zase ztrácejí při tom slyšel
na chodbě plížící se krořeje ktes
ré přešly mimo dveře a zase dále
se ztrácely
Pak bylo slyšeli slabé a volné

zavrzuutf dveří Markýz se nyni
přikradl k oknu a poslouchal
Venku v zahrádce bylo slyšeli
hovor Byla sice řirá tma ale

přece mohl rozeznali stíny něko

lika lidských posUv které u plo
tu sem Um se pohybovaly Mý-li- ti

se nemohl Byl to strážník

jenž stál dříve přede dveřmi na

stráži a jenž se byl ze svého mí-

sta ještě a nějakým člověkem

vzdálil Toho člověka nemohl

však markýz rozeznati ale vidl
že drží v ruce láhev a že dává

vojáku piti Pak ho vzal pod pá-

ži a vedl ho a sebon Voják se

ale nezdál býti ještě Uk dalece

opilý jak si druhý toho přál pro-

lež mu tento pořád ještě připíjel
Již byli až u dvířek jimiž ae

vycházelo uj zahrádky Mtký
je pořád ještě sledoval zrakem

Nevěděl sico posud co ty pjížííl
se kroceje na chodbě a to odvá

děni vojáka znamená ale pomys
siil si hned le to bude tnítí Gtfj?
nějaký tajný účel Utpvlel po
lebounku dveře aby Olympia

neprobudil a zavřel je zase opa
trně za sebou Na chodbě nesly-

šel uittoliú Wtjn byla čirá tma
Přiblížil se po lehounká a k

hlavním dveřím odstrčil zvolna

závoru a vyšel ven

Voják kteréhož byl jeho sv&d-ni-k

až za plot odvedi zdráhal se
dálo jiti ale sv&dník vynaložil
všecku svou výmluvnost a připí-

jel mu pořdf Jen aby ho ještě
dále dostal Kozmtouvaii epúli
po tichu ale markýze neviděli

jenž o chtěl přeavědčiti kdo ten

cizí muž jest Voják sa býtj nts
zdál

Ji2 muže! jití sám" pravil vo-

ják : "mne by to mohlo stáli ž-

ivot"
"Ale nebuď blázen kdo pak tě

slyší anebo vidí Za hodinu jsi
zase na ifsjě Vypijme spolu
ještě labov"
"Přine ji sem j to víš že ai ta-

ké rád dobrého popřej u"
"Já tě alo nbezpečuju Ža bndeš

zae zde než tě přijdou vystří-
dat JcŠtě není ani pul noci a

my mámo tedy více než hclinP
casu Jen pojď su mnou"
Voják byl posud aa vahách ale

pokušeni bylo veliké Domek
u něhAŽ no stáli na stráží byl o
samotě proto ae to nemohlo Uk
snadno prozradili že se od něho
vzdálil Jen když so ještě před
vystřídáním zase na své místo
vrátil
Markýz se přikradl nepozoro-

ván k plotu— a sotva deset kro-

ku za plotem stáli oba mužové

Napnul svBj zrak aby onoho
v&dníkfc poznal Konečně se

tento tak obrátil Je bo mohl v i

děli v bličejiByl to obličej Široký
a hrubý jenž byl markýzovi ne-

známý Již chtěl dvířka na epétb
otevřití a onoho svfidnfkaf jenl
musel míli nějaké špatné záměry
zatknouti dátí ale tu právě zasle-

chl z domu hlas jejž byl již ve

spáni slyšel Právě když doběhl
markýz ku dveřím zaslechl bia
šité volání Olympio

"Tuje ta vztekli šelma ale ii
jl kXkríJm— pryíleno!"
Markýz cb těl vyrazili dveře

ale tylo byly zevnitř zastrčené
Smrtelná úzkost ae ho zimx-aii- a

kdy i slýlel jak ten pea strašně

vyje jako by někým zápasil
"Pro -- Bfih !' zvolat markýz

bouchaje do dveří "on je ztracen
to je zrida

Nyai př}běbj fpjik JehosvSd-ní- k

byl otekl když uslyšel trp
pokřik ""
Markýz se nato ani neohlédl

ia voják přiběhl přiskočil k okna
rozbil tabule a vyšinul ae do ně-

ho chtě se dostali do světnice
Ta spatřil strašné divadlo

byl a postele vyškolil
držel velkého huňatého psa oběs
ma rukama sevřeného kterýž jej
svými ostrými pazoury trhal i ti-

skl jej k sobě obrovskou silon
an zatím Maruška jako zli aah
nafi se vbla aby svého psa fy
svobodila - i:::r j

Olympio by byl teto silné oso-

bě odolá ti nemohl poněvadž má-

sel oběma rukama rozvzteklené:
ho pea Škrtili

J ''

♦PryB ženo !" vzkřikl markýz
skoliv oknem do světnice a poru-čí- v

vojákovi aby ma podal pas

tala jiti děUjic si trapné výčitky
a představujíc s to v ducha jaký
slrmutek Um asi panovati bud
A ostatně by ji bylo slalbektv
ještě méně povědí ti moh!u J

co již sama vědéta
' Sulo se Ifiaatnou náhodou! jii
v několika mála dnech v?r cK

sařovna do epery jeU : ttaa měla
intáatka na několik hodia práxj-no- a

chvíli i BsaaeikaU Uké a
vykradla se nepojurováaa a Ts- -
lerít

Spěchala co jes mohW uHormi
a brzo se octnula a dosa Karla
Motte Uk avaaého ZUtoalka
Od té doby co se Ul teato í

bal řádným jdaatelcm pařilkě
policie se značnými dSchody byl
ve své dotuáetUMlt doti pohodl-
ně zařízen On sám se Uké změ-

nil ro do zevnějšku ve svěj pro
spěch pohybuje se nyni nvrat

obecenstvem co táaolaý a pokoj
aý cban ačkoli it služba e

policejní oehop velmi přt z- -

stával Za to byl ale Uké skvěl

placen Napoleonovi šphaavé
a pochopové měli vůbec veliké

platy adie vlastního a-ii- tj
ných vyzvědačl GriecelUho Rr
tolottiho a tisiee jiných měli

aspn& takové platy jako & a

pečlivé vtády předseda vy !

úřadu

Soakromi komnaU čili pt4r
na Karla Hotte aabrzala se v

přízemi oalatal pokoje pro jeho
rodina a pro společnosti bylr !

v prvním poctvo i k aitul vedly
schody koberri pokryté Teato

poctivec měl také svého sloažUt-h- o

a právě tento sioaŽút ta byl
jeul svému pánovi když seděl
večer u psacího toi sptsuje ně-

kolikero zpráv pro prefekta
černě oblevenou a keatýsa

závojem zastřenou dáeaa která

prý své jméno pana Ilott eaawa

sdělí ohlásit
To se sJilo býti poaěka l ta

jemným ale pro polk-ejai- špe--

hosna to nebyla nk aeoby?#jaé
ho neboC měl nejrosavaaitrjn
znimoeti
Motte e advthl od ptačího

stolka pohlédl d irraJU spra-
vit si přišedivělé vlasy a pokropil
ka dveřím kteréž sUiulid právě
otvírat
Na prahu stál iataalka Barce-loes- ká

Když byl sloužici se
stranil odhrnula si závo

♦Achto je milostivá ictaatka!
svolal Liotte hlubokoo pkkaa
ji čině "Jati to ?et pro st"

Bratři

Obrázek se vaiod J Pctrovkí

Václav Unčil s Marti pak e ai
tančil Jae
"Ulehle jak se k sobi hodir
"Jaký to ba le párek r
Taková MÍobá slova Mu

sela přitom mimevelaě douti
se k uchu VátUvovu neb bvta
tich než Jan a Marii olUalil jed-
nou kolem plni svClatee Byle
mu vskutku ako by ta a Žhavé

ubli na ruce sázet R lěji odvra
cel zrak sv&j m zahleděl se vea

Té ee Bissi líbit )ak se &{!"
Tu nemohl odohitt wm a

viděl Ie so Marie v náruči Jata-v- ě

nemrzel b naopak auHdaa
veseleji ei ečiaala aei e něho-- —

Z lítoali nad tíra vylvt ve 31

dloubu ale kdyl suysli Uačivich
už notně byly roacUily vrátd
se zpět Nevěřil zrak Stti chtěl

ji také něco hezkého v tanci po
věděli jistě ie ee i eeau ataáu
bude I šel pro Mariů

Vždyť mni ale slíbit le ja
se mnou Uniit budeš pratil
Jan Mohl toho níti ovwn Yi-cla- v

dosií 2íealá však přrv
"Pak prosím tě jdi svýsa

tancem pokračoval Jan a
Václav — zbledl Mimoval

ai vzpontšl si že 1 auha asp
dá směšně Uaíi a Marii sad do

posměchu uvádí
21a tím ale ! oalatai lyše- -

Vše jen doet málo o nade povsta-
lí jkby elektrickou jiskře d- -

tkauti A jak to idy bf 1 i rva
dělili ee na obé straay a strejili
se na sebe ssaoti ovjea s při
ui ode dávna aahreaděa
Počínaly aa ozývat! výkřik r

Snal j Udy j pro Jaaa ?—

Je snad holka jako jini—
"Helenku ještě dosud poerk

ni žádné svatby
Ani nohou pořádně aehaie a

ehce s nt Unčit !—

Viclav UaČil plece By i tě

muzikanty vybídl aby klačsou

polkou vpadli Ale tisu aexahaal
bouři se sUhsjici Mysli rozbre-
čené aedaly se apokojilL TaaJU

ale v tona ma jeden a protivné
strany uasUvil noha VicUv
a padl itěstí Ie ještě Marii putit
Tím bylo diao aaasaeaf a hoii
počali svoa Mysleli snad i att--

_ _t_i_? „ t
sie saieaiu v ruaeu msji aoaie
suěhov- é-

Po veselosti veta VácUv ee
V putce nezučastad odešel dowi
Také Jaa se brzy odklidit

IV

Y iterý po poeviceaf bylo aa
Křivině ticho ba mSlem říci

smutno J{oU byli a po většina

ai včerejšího dnaril vsaouc
a aeboa deasiclsa fsotaé výslužky
a ti co aSsUli vritili aa haed po
lina Po celé ft panovat #

n klid jaký po každé slavnosti
a doaUvuje nalož po Uk boulti-v- é

Pracovali na t den ae ni-

kdo aeaeraílil bylj uk avyksea
EL torna událost aedilai aaajala
mysl viscV- -

lili

Napoleon IIL a Eugenie

Historický román z josl do&

ttVkraťuVMM

V jedné a následujících notl

vznášely se nad francouzským ti-

bo rm jenl se {ti chobota Ka

caiekéui nalézal těžké mraky
Yfikol panovalo mrtvé ticho

jsouc pouze přerušováno odmě-

řenými kroky stráži a vzdáleným
hřímáním dél inl na Sebaslo}ol
zhoubu tuetalv

Bylo ani okolo pil noc5 aa a

jednoho stá nu jenl a itmé za

brady se nalesal mužská potava
m vykradl nepozorována do

Lamií trny mezi stromovím vklou-

zla Jsoua zahalena v plášť za-sUvil-

zdo na okamžik i
slout hala pak klt ee kradla opa-

trně dále Zdálo ee že tento isž

vl v kterou stranu jiti mi neboť

držel ač v malých oklikách

pořád jednoho směru totil na

městečko Kuinieš které na blitku
leželo
Brzo ae doslal al k nízké pr

ketrné obřade Přelezl přes ni a

byl nyní na úzké pěšině
--Je prý to první tbalop t le-v-o

jakmiJubn pravil mumlal

tento mul pro sebe dále spěcha-

je "Z pil hodiny taui musí in

býti"
Tento francouzský dSitojník

pec bal po pěšině dále mumlaje

něco Min pro aebe což proirato-val- o

Že iu nějaké tejné záměry

Najed ou se před níax vyskytl

po vé straně cesty nízký dřevě

of dmk jnž byl obražen plo-

tem
V plášť zabalený dtstojnik při

Lližil se al k domku a zaklepal
Uikrát na dveře

V tulil eeale nic nehýbslo

Zaklepat ještě jednou a silněji
Zdálo mu jako by byl alyiel u

vnitř zavrčeni ie a bned ca to

ee blsJíly ku dvctíin kročeje
Kdo pak je to J" tázal se žen-k- ý

bia
J?n otevli Maruško" odpo

vldil dlojiík vsliui-kfi- u to-

nem
Žena mlčela jako by soby la

rozmýIla co má dělali

"Slyšela pravila po chví-

li že jale mu jmenoval jménem
— kdo pak jle pane ? Tak pozdě
mo u nás každému neotvírá'

-- 5Jíia ti řiti něco d&leŽitébo"
ozval se venku muž ale postwl
ta&j {a jent odměřen Vždyť ti

plrv áinil rottj služebník že k

Iwhě přijdu"
Za chvíli e kmitalo skrze ilír-tía- y

světlo a když se dveře ote-

vřely objevila so v njch krásná
žena drži V ruce lampičku By-

la i 2G let eUrá nápadné silné

to bujného vzr&stu a vlídného

obličeje
1'oavltiU si příchozímu do obli-Zej-e

a tázala bo pak :

Co pak mi chcete pane t"
ti neco daieiitébo daliti

ale zde to nemůže stáli Muí
tane putit 40 světnice"
Po té M Kodemo ja poud

saLalto v plálť do chaloupky a

krá£l dále za ženou do nízké jí
z by
Tato bo pvUJU aby se posadil

a pravila pak úctou před ním

e kloníc :

Nynl bujto tak laksv pan(
a sdělte mi svou záležitost"

Nen( zde nikdo mimo nás !"'
--Nikdo"
Tedy duble Miluje! svou

lať V
"B&h zachovej oaieho milosti

vlho čáře a nai svatou Kus

"Tedy jsi cizin

c& r
"Na toto otázka ai nctroolim

odpovidíti pane neboť patříte
také vy k cizincfira

"JkSpoi se tak zdi : ale poelyl
co ti cttc--i říci Ve francouzském

leženi jitou tři nemocni stavu

vzneseného a vrchní velitelství

by je rádo dalo někam do souš

kromébo oletřování"
"Jeu rnlirU dále pane Kaž-

dá zdárná dcera bati vlavti po
tom Jo prahne aby přispěla ku

sti2en{ cízinco"
Proto práv! k tobé přicházím

abys nkterbo a tich nemo-euft- h

k sobí do bytu vzala—
MJen to vyslovte pane : přede

mnoa se nemusíte pranic oitýcha- -

ti--"
--A nějakou nešťastnou iábo--

lou toho nepřítele svého národa
odstraní la"

ena zajiskřila očima a tázala

Yj j také nenávidíte ty ne

mocné vznelcný pane r
To je zde joo vedlejSÍ vící

Pakli jo ale ty nenávidí! nebudu

tomu pranic diviti poněvadž

} sou to nebezpeční nepřátelé tvé

vlasti Zabrneu-l- i tfém pří- -

by tku získál ai tíí o řili i o čiře
velkou zialuhu a skvěla odměna

té za to nemine

"Moha važitu slovQm véřiti 7"
L _ S

A1 jk J m

"Zjln e blaa ve řrancouzskéia

leleaf ie chce i netnCK-n-é dobro-

volné oletřovatl a při tom rousíi

avé obydli vychválili ! cdravé

a lUté Řekní že bya třeba dva

nemocné na starost ei a

titeďv&bec viecka evé umění na

to vynaložili abya ty dva k aobi

ptívibila ZJe maJ aa lim níco

něí zaštěkal kdvž mne vzal za
ruku1' "''

"Ten pes jé vzteklý P vzkřikl

Olympio strašně očima jiskře a
snad ani nevěda Že mu pes pořád

jeitě svými ostrými drápy maso

trhi
1

"

Maruška so vrhla ještě jednou
na Olympia shtíc psa zacbriniti
a kdyby byl markýz jen o malou

chvilka později přišel anebo kdy-

by byl Olympio v okamžení ae

neprobudil a psa jak mile po
něm skočil v náručí nesevřel byl
by cnucl strašnou smrti zhynou
ti Tato zlomyslná žena byla to
tiž svého velkého psa již po ně-

kolik dni boz piti nechala a ná-

sledkem toho dostal pea vzteklis
na

pryi! vzlřikl markýz na
ženu namířiv na ni pušku "pryč
sice tě zastřelím pakli se mého

přítele jen dotkneš Uškrť ta

potvoru Olympio jen ještě malou
chvilka ji utiskni pak bode po
ní"
Žena však znova přiskočila a

vytrhla Aguadovi psa s náručí

ale vykřikla zoufalstvím a pusti-

la ho na zem neboť byl pes již

skoio mrtev že se nemohl ani
hnouti

"Vy jste mi toho psa zabil a

to byla má jediná radost V zvo-

lala žena ruce spínajíc
"Buďto ráda že také vás ca to

netrestám co jste na tomto pána
spáchali chtěla

♦ zvolal markýz
"Podívej so na to jak je muj pří-

tel až do krve rozedrán"
"Ale proto si nedělej Žádných

starostí příteli" těšil jej Olynv
pio "Mé lány nejsou nebezpečí
né"
Markýz uvedl Olympia zase ua

lože a obrátil se pak k Ženě jež
a svého psa stojíc žalostně bědo-

vala

"Víte li pak co by se vám mo-

hlo sláti kdybychom via 'Hěi
dle zasloužení potrestat T" táta!

sejí markýz "Zýtra by byl váš
domek v hromadu rumu obrácen

Proto děkujte Boha že váš ďá-

belský plán se necařjl Teď alo
se odsud kliďte a tu mrebu ve-smí- te

a sebem"
Žena musela upovlechnoull

Olympiovjr rány nebyly v

skutku uebezpeČui and ZÍÍ"
jako by byla zlráU krve sp lu s

tím uleknutím dobrý účinek nah
měla

Za několik dní vrátil so Caru es

rata z Francie a toto ve#elé se
shledáni účinkovalo na Olympia
výborně Již mohl v leženi se

procháeeti a jeho první vycház-
ka byla že Šel se svými přáteli
na onen průkop ee podívat z ně-

hož ee byl Olympio a markýz
podzemním průchodem do věže

Malakovky odvážili Tento prů-
chod byl ale jii saaypán & yoda
byla již z něho odstraněna
Pelisaier konal nyní přípravy

k hlavnímu $tcku jímž se mělo
oblehání Sebastopol u stSj eo stSj
rozuodneuli Zákopnické práce

pokračovaly dál a dále a děla

spojenců sp&sobila za posledních
dnS a nocí slrašnoa spoustu nejen
v městě nýbrž Uké v pevnosti
Scbaslopolské a ua jejích hrad

búch Markýz a Olympio měli

na sebe vzíti vrchní veljlfdstvf
nad vojskem jenerála Boaquetta
a Mao-Mahon- a které mělo na
Malakovka útokem hniti ponč
vadŽ znali tito pánové nejalabši
stránku této tvrze která ee v&bec

za nedobytnou považovala a stej-

nou dobou měli Angličané na tak

zraný liedan útokem adeřiti
Came rata zůstal při Qlympiovi

Juan při Montholonovl

Nejprvé se strhl strašný boj
hrubou střelbou a hned na to

naší známi na Malakov i

podařilo se jim za krátký čas na

nejslabšim místé výšiny ztéci
AS padali Francouzové jako mou-

chy drah se nicméně žádné pře-

kážky nedbajíce ka předu a na

Ukovýto prudký útok nebyli Ku-

sové připraveni
Olympio a markýz vztýčili na

ztečené tvrzi trojbarevný prapor
a zatím Um přivedli Camerala a
Juan nové síly vojska poněvadž
Kosové jsauce u vnitř čelnými
průkopy chráněni dorážejícím
na ně Francouzům zoufalý od-

por kladli Konečně ae podaří- -
s a

10 irancouzsKema vojsku po
tuhém boji jenž celých pět ho

din trval Malakovky se zmo

cniti ale málem by bylí do

povětří vylítli kdyby ee bylo k

rozkazu jenerála Aguada Caroe-rato- vi

nepodařilo přetrhati dráty
které ze Bebaslopoia do sklepa
pod Malakovka vedeny byly kde

byla velká zásoba prachu -

Také Angličané bojoyali ndat--

ně t zmocnili se tvrze Kedana
ale bylj % ní tase vypuzeni Při
tomto hlavním átoka ztratili An

gličané 2500 nažil a (raneonzi

přes 7000 kdežto raeki posádka
o víco než o 1S000 muŽ& ae zmen

šila
Pádem věže Malakovky rozho-

dl se osad pevnosti SebestopoU
ské o proto se m&že říci Ie měl

smělý a nebezpečný čin Olympia
a markýze následky' neocemtels
né

V následujíc! noci dal Goría--

kov veškeré tvrze na jiinf stráni
kUré byly posad v rpkouclí rn

skýcb do povětří vyhodili a zbý
vajícf ade koráby d válečného

loďstva až na jediný pirník a
vchoda do přlsUva potopiti
Pak vyvedl tbytek ruského

vojska na strana severní od zili- -

vuf zničiv za sebom lodoi most
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tipy skvaské ZJe
vili svok Mtto la je ja be%

evleíje ým Mruauli X Učtu ve
všet h př4iú-S- titva41e a au-sU-

sábav pod i rýt Wm
Zvláště ve svátky imZrr U je 1-- vo

uřt roaU a i pa kladá
roakládjiti o vVch dlUlajcK
taU i ieJai dm práč y l
ti t bovr starých aa-- s veU
kalákáai saladMch

Tak i v iterý pa poeviťra a

bylo saUU U práadaé Vke ck

tapeiki a tkaJupax svll aa vb-v-y

klé kládé a rvakLUal t i mm

připoaJb a stál saaji jt v

povídali 1 čes šutvrn f Na~
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je diiv neai áv Joe a d
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Vždyť prý aa vkaa at v

léka

Vilv at-e- l do Nvv —teí
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♦Je Ukutý Jk s4art tvi
ae Uk vyokw k hs--
Na t pak pedán byl dkrýaM

vypravvatU tisaěl el lto4
JtSv
""Kde eo viAl tklěl saiú m aá

VJe aaele pe jea vlit jkey
jvho by La Ua4
ee! saválky kaed aae vy
aevati etrusaky— CV sae j d- -

lo než sUrého ačite vypssitt
Ze prý mia neatu% Nevtdá f A

s to přivedl tves SeNjti ém

Uko—

lakivýsa sytukees nliikw
dáloeUréaa Jele a jlw 5%

ket-- k Ti ee Ubila seswt Jr
avava těsa ticaoet TacUreva YJ-di-U

ovse bsvlaco prsti aisa O
otci pak nevěděli doorélM mm a
%W ata pltk bádali
Z roasalavy jick vytrhl je stři-bre-ý

IJavakapodÁlsteiw-iao-
v

který přiieeaaýsa evýsa svukssa
krajisMíMS pecMražet

UUhl hovor kalJý seuekt
vstal a saodhl ee saodLtlv Piaě :

a edpť nÁsa aal vi-

sy jakol i asi odpOeiUtae aalisa
viaaiklaa M
"i kolt sa jeitě aei vj vedoe 2

jl nta to fřj ed srdce — Jak si
aeUl Uk ai Uka —" řkl kde
kdyi se posaodltli a doeal ee rea-shia-eli

— Byl al taaa

T

Mjae týdeav Jt opět iterek a
pod tipasai aa klláa aes ltv
Kdybyvtkoea byli jsaéuesa aaeii

ty co před týdesa ta tovwřui
a kaiJýas trjchoea so ta skíedali i
dne Poelevhalsael i de ka
hoeore jejka
MJk et jsk prici dal chudák

e avýsai kecky! Catěl a asrk

přece vo saiii"
"Aai oka a akk BeapoulUj
"O paevkeed aiae bylo Jlesa

vsketka lilo Takový indoeti
se dočkal aa diteck T

padla důležitá úloha abys odstra-

nila dva vysoké důstojníky kteří

jsou Iiusuiu velmi nebezpeční
Uhlídám zdali svou jrhtsť oprav-
du milujei '

"O to se nestarejte že bych
snad to úlohu pořádné nevyvedla
k tomu mám nejen silné páže ný-

brž také jiné prostředkv"
"Buď ale při tom opatrná Ji

budu sice na blízku abych vieli-k- é

podezření od tebe odvrátil a

le proto dej na sebe pozor a jeď

nej rychle"
Po té ae Kndemo obrátil a sel

jsa provázen ženou až ze dveří"
"Tentokrát mi neujdou" mu-

mlal falešný vojvoda pro se

be odcházeje od domku "Ta

žena se mi libí Bacciochi mCŽe

jii jÁHAti rovněž jako mflže Io-lorej- iž

napřed v smutek se

Ta jest již má a ji k tomu

přinutím aby se víc© nezdráha-

la

Je3l3 než po?alo svítali byl
Kndetuo ze ve francouzském

leženi
Zatím co byli Olympio a mar-ký- s

do svého stanu odneseni dal

Canrobert Juana ve svém etanu

ošetřovali Tento se brzy zota

vil neboť nebyla jeho rána kte-

rouž mel v hlavě přilil těžká a

jeho slabost pocházela hlavné jen
od přiližné ztráty krve

11 dře to IpaJalo a Olympieui
Také on byl sice velkém nas
mabánt a hebe2jeci Života vy
rván ale jeho stav byl jelté k-ř- ád

jh?ííWvj-
- Posud byly jeho

řivy náramné rozf iiené že se zdá

lo že zCUne na rozumo iw
ten
Markýz byl ale již druhého dne

Uk dabiťfí zotaven že mohl jene
rálu Peliseierovi lnl ly k jeho
loJi povolán výslodky jíjich ne-

bezpečné výpravy sdéliti Vypá
Iránf nejslabaich hradeb mélo pro

spojené vojsko tak velikou dúle-Žil- ct

ia aa nyní Uké jenerál
Pe-lissi- er

o nale dva hrdiny íjvé za

jímal a o jejich uzdraveni vLuíd
žně se staral
Již bylo od něho nařízeno aby

bylí a iiťjvcjíi opatrnontf najed
nu z írsucouzským iodí Ltřr#

žely v Katniesakéut chobotu od-lu-- ni

Huévadž tam byl zdra-véjS- í

vaJucú )v-- v ležení ale tu

právfi byla do hlavníLi stanu

francouzským důstojníkem uve-

dena žeuitina z Kamieie která
se nabídla Že dvěma nemocným

pácúiu z francouzského vojska
ve svém zdravém obydlí poulu-hora- ti

chce

Toto nabídnuti bylo právě
vhod a když se byl Peli-utie- r jak
na obydli tak i na povahu léto
Otto by blíže vyptal učinil ihned

opalření aby se oběma nemo-

cným pán&m tohoto nahodilého

ulehčeni popřálo

Olympio a markýz byli tedy
do onoho bytu odvětěni přede
dveřmi byla ponlavena stráž a
oba byli odevzdáni ot hotné žene

aby jim ro možná nejvétitho oše-

tření dala
O tom nemel nikdo ani tulení

Že v tomto dome zráda líhá aniž

by to bylo nemocni kdy napadlo
neboť k nim byla krásná Maiul-k- a

vždy velmi vlídná a ochotná

Markýz mohl již někdy z lože

vstáli a do malé zahrádky si vy

jiti je! byla kolem domku j a4e

Oiympío byl jesté tŽŽce nemocen'
že nemohl ani na okamžik lože

Maroska přicházela každý den
k nemocným aby na ně podí-

vala a při tom ca sobé jevila
zvláité k Olympiovi takovou
náklonnost že ae v markýzovi
mimovolné vzbudila myšlenka
že se snad do jeho přítele zamilo-

vala Proto ji také bedliví po-

zoroval i shledal že se Olympiem
víco zaměstnává než bylo zapo-
třebí a že naři pohlíží zamilova-

ným okem

Lékařové sem přicházeli též
skoro každý den a konečně při-

šel Juan aby na podíval jak se

jeho přátel v tu vede a vyssrřtlil

jim jak ty události jichž by se

byli w&l#Q) oběťmi staly dohro-

mady aou visi

Když jim to byl vlečko vysvě-
tlil sdělil jim Uké že v některé
a nejUíie příiú-- poct bezpochy-
by na Sebastopol A lok ae aiaaa
peněvadž prý jest k tomu již vše-

cko připraveno pak ale Že nebu-do- a

mfti lékařové v prvních
dnech tolik ř4n# aby ae mohli

také do KamíeSo podívati
Olympio a markýs toho ovřeu

litovali ie se nemohou toho 6lo

ku zúíastnití ale museli se po-drab- iti

osado A v skutku bylo
slyieli k veéeru téhož dne tím
dál tím více ae vzmáhající bří
mini z děl a dle toho museli spo

jenci strážnou lře)boa z děl na

Sebastopol doráželi c htíco zaUin
na její hradby útokem hniti
ávdyž ae fo£alo leřili byl

lympio tak - aesjiblý že osnal

Markýz alil jel tě n malého a níz
kého okna Najednou ae zdilo

Jako by byla třelba z děl jeho
přítele ze spaní vyděsila : xa lí
nal a házel sebou jako divoký a

jedné strany na druhou Když
k němu markýz přichválal viděl

Ie mi obličej rozpálený Že koulí

ocime a zatíni peti
Acb pomoo T mumlal dale--

ným hlasem "Nevidíi Um tu


